UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v phát động, hưởng ứng cuộc thi viết “Tìm

hiểu về lịch sử truyền thống yêu nước của dân

tộc Việt Nam” năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 9 năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

 Thực hiện Công văn số 2263/SGDĐT-VP, ngày 23/8/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc phát động, hưởng ứng cuộc thi viết “Tìm hiểu về lịch sử truyền

thống yêu nước của dân tộc Việt Nam” năm 2023; Cuộc thi nhằm đẩy mạnh thông

tin, tuyên truyền về dân tộc và truyền thống lịch sử, bản sắc văn hóa dân tộc; các

quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về dân tộc,

tín ngưỡng, tôn giáo, những giá trị của tôn giáo đối với đời sống xã hội, góp phần

phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết dân tộc, đoàn kết tôn giáo trong sự

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Để cuộc thi thu được nhiều kết quả thiết thực,

lan tỏa sâu rộng, Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải yêu cầu các đơn vị trường

học nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

 1. Yêu cầu các đơn vị trường học thông tin về cuộc thi tới cán bộ quản lý,

giáo viên, học sinh... nhằm hưởng ứng, tích cực tham gia;

 2. Thời gian nhận tác phẩm: đến hết ngày 15/10/2023;

 3. Tác phẩm dự thi gửi vào email: cuocthilichsu.gdtd@gmail.com;

 Thông tin chi tiết về cuộc thi được đăng tải trên Báo điện tử Giáo dục và

Thời đại, tại địa chỉ http://www.giaoducthoidai.vn hoặc theo Thể lệ cuộc thi (gửi

kèm)

  Nhận được công văn này Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

mailto:cuocthilichsu.gdtd@gmail.com

		2023-09-05T17:32:39+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-05T17:51:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-05T17:51:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-05T17:51:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!